

KARTA ZGŁOSZENIA SEMINARIUM DYPLOMOWEGO

dr Anna Młynarczuk-Sokołowska

Imię i nazwisko promotora, tytuł naukowy

Jednostka: katedra, zakład, kontakt	Katedra Edukacji Międzykulturowej i Elementarnej, Zakład Studiów Międzykulturowych i Regionalnych, a.mlynarczuk-sokolowska@uwb.edu.pl
Rodzaj seminarium: licencjackie/magisterskie	Licencjackie
Tryb studiów: stacjonarny/niestacjonarny	Stacjonarny
Adresaci seminarium (specjalność studiów, jeżeli jest to istotne dla promotora)	
Tematyka/obszar badań (maksymalnie 1/3 strony)	<p>Tematyka seminarium dotyczy edukacji i projektowania działań społeczno-edukacyjnych w warunkach zróżnicowania kulturowego.</p> <p>Uczestnicy seminarium będą mogli przygotować prace związane z następującymi zagadnieniami:</p> <ul style="list-style-type: none">• postrzeganie odmienności, postawy wobec Obcych i Innych (w tym stereotypy, uprzedzenia, dyskryminacja);• metodyka edukacji międzykulturowej (formalnej i nieformalnej);• programy i projekty edukacyjne (w tym innowacje pedagogiczne);• działalność przedszkoli, szkół, organizacji pozarządowych i instytucji kultury z zakresu edukacji regionalnej i międzykulturowej;• uczniowie przynależący do mniejszości narodowych, etnicznych oraz z doświadczeniem migracji (ekonomicznej, uchodźczej) w polskim systemie edukacji;• praca z grupą zróżnicowaną kulturowo;• praca z Obcym i Innym oraz projektowanie działań społeczno-edukacyjnych w środowisku lokalnym;• integracja Obcych i Innych w nowej rzeczywistości społeczno-kulturowej.

Słowa kluczowe (maks. 7 słów)	Obcy, Inny, uczeń z doświadczeniem migracji, mniejszości narodowe i etniczne, metodyka edukacji międzykulturowej, programy i projekty edukacyjne, projektowanie działań edukacyjnych.
Rodzaj pracy (praca projektowa, praca badawcza: badania terenowe lub badania typu „desk research”)	W zależności od zainteresowań i potrzeb Studentów.
Preferowane podejście badawcze w pracy dyplomowej (jakościowe / ilościowe)	Głównie jakościowe (w tym partycypacyjne badania w działaniu).
Badani (tu należy wpisać ewentualnie wiek badanych, miejsce prowadzenia badań (rodzaj placówki), orientacyjna liczba badanych)	W zależności od charakteru pracy.
Wymagana znajomość programów do obliczania wyników (wymagana/ nie wymagana)	Nie jest wymagana.
Inne wymagania lub informacje	Wewnętrzna motywacja i zainteresowanie problematyką pracy. Przydatne będą doświadczenia i obserwacje dotyczące podjętego tematu.